
Stránka 1 z 12 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 17. zasedání Zastupitelstva města Šternberka ze dne 22. 09. 2021 

Číslo: 451/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

program zasedání Zastupitelstva města Šternberka dne 22.09.2021 

Číslo: 452/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

přehled usnesení rady města za uplynulé období, informace občanům o činnosti 
orgánů města: Rady města Šternberka a starosty za uplynulé období 

Číslo: 453/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápisy z jednání finančního výboru ze dne 25.06.2021 a 20.08.2021, 
bere na vědomí 

rozpočtová opatření schválená Radou města Šternberka dle příloh zápisu a 
bere na vědomí 

výsledky hospodaření města Šternberka ke dni 31.07.2021 

Číslo: 454/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

hospodaření města Šternberka za 1. pololetí 2021 

Číslo: 455/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

střednědobý výhled rozpočtu města Šternberka na roky 2022 - 2026 

Číslo: 456/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušuje obecně 
závazná vyhláška č. 1/2020, o evidenci označených psů a jejich chovatelů a 
vydává 

obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 
1/2020, o evidenci označených psů a jejich chovatelů 

 



Stránka 2 z 12 

Číslo: 457/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis ze 18. jednání kontrolního výboru ze dne 25.08.2021 

Číslo: 458/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

předložený materiál ke změně č. 2 rozpočtu investic a velkých provozních akcí města 
na rok 2021 a 
schvaluje 

změnu č. 2 rozpočtu investic a velkých provozních akcí města Šternberka na rok 
2021, vč. zařazení nových akcí a přijetí rozpočtového opatření č. 44 ke krytí vzniklých 
rozdílů financování 

Číslo: 459/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

neschvaluje 

výkup části pozemku parc. č. 5300 k. ú. Šternberk jehož součástí je stavba opěrné 
zdi ve vlastnictví paní Kamily Velínské, Světlov 860/50, 785 01 Šternberk za cenu 1 
Kč (slovy jednakorunačeská) dle předloženého materiálu 

Číslo: 460/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu města Šternberka podle konkrétních podmínek 
projektu, nejvýše však 700 tis. Kč, v roce 2022 na obnovu kostela Zvěstování Panny 
Marie ve Šternberku (obnova mezivěží) Římskokatolické farnosti Šternberk, IČ: 
48770612, Farní 50/3, 785 01 Šternberk 

Číslo: 461/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu a návrh obecně závazné vyhlášky města Šternberka o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství na rok 2022 a 
vydává 

obecně závaznou vyhlášku města Šternberka č. 5/2021 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství 

Číslo: 462/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu a návrh obecně závazné vyhlášky města Šternberka o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství a 
vydává 

obecně závaznou vyhlášku města Šternberka č. 6/2021 o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství 



Stránka 3 z 12 

Číslo: 463/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

vyplacení části dotací na sportovní činnost dle návrhu uvedeného v důvodové 
zprávě:  
TJ Sokol, IČ 62335421 - 400.000 Kč 
AMK Ecce Homo, IČ 44936141 - 190.000 Kč 
Atletický klub, IČ 26550580 - 130.000 Kč 
Fbc, IČ 22750568 - 60.000 Kč 
Tenisový klub, IČ 47657383 - 44.000 Kč 

Číslo: 464/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace Tělocvičné jednotě Sokol 
Šternberk, IČ 62335421, číslo smlouvy 81/21/S/OPŠK, uzavřená dne 24.03.2021, dle 
důvodové zprávy a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu dodatku 

Číslo: 465/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace Handkeho spolku, IČ 
69600911, číslo smlouvy 153/21/S/OPŠK, uzavřená dne 10.05.2021 (výstava 
Dynamika uměleckých symbolů); 
schvaluje 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace Handkeho spolku, IČ 
69600911, číslo smlouvy 67/21/S/OPŠK, uzavřená dne 24.03.2021 (zoopark), dle 
důvodové zprávy a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatků 

Číslo: 466/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti 
Šternberk, IČ 48770612, číslo smlouvy 156/21/S/OPŠK, uzavřená dne 02.09.2021, 
dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku 

Číslo: 467/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace MAS Šternbersko 
o.p.s., IČ 26879794, číslo smlouvy 597/19/S/OdPŠK, uzavřené dne 17.12.2019, dle 



Stránka 4 z 12 

návrhu uvedeného v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku 

Číslo: 468/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

přijetí peněžitého daru ve výši 243.648 Kč od Olomouckého kraje na úhradu nákladů 
spojených s nouzovým stavem, tj. vykonáváním péče o děti a mládež v ZŠ 
Svatoplukova, MŠ Světlov a Školní jídelně Šternberk, 
schvaluje 

rozpočtové opatření č. 20 a 
schvaluje 

zvýšení příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím v oblasti školství takto:  
Mateřská škola Světlov, Šternberk, příspěvková organizace, IČ: 7280238 - 44.657 
Kč; 
Školní jídelna Šternberk, příspěvková organizace, IČ:75009749 - 154.964 Kč; 
Základní škola Svatoplukova 7, Šternberk, přísp. organizace, IČ: 61989860 - 44.027 
Kč; 

Číslo: 469/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 46 a 
schvaluje 

příspěvek na investici Domu dětí a mládeže ve výši 107.900 Kč na pořízení sekacího 
traktoru dle důvodové zprávy 

Číslo: 470/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

vydává 

obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška č. 1/2017 o stanovení školských obvodů základních škol zřízených městem 
Šternberk a části společných školských obvodů základních škol zřízených městem 
Šternberk, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 6/2017, dle návrhu uvedeného v 
důvodové zprávě 

Číslo: 471/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotace ve výši 300.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na účel určený žadatelem: zajištění nočního provozu pro osoby bez přístřeší s 
Charitou Šternberk, IČ 45238642, Opavská 13, 785 01 Šternberk dle návrhu 
uvedeného v důvodové zprávě, 
schvaluje 

rozpočtové opatření č. 45 uvedené v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

2. místostarostu k podpisu veřejnoprávní smlouvy 



Stránka 5 z 12 

Číslo: 472/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod části 
pozemku parc. č. 1781/1 ost. pl. o výměře cca 1 785 m2 v k.ú. Šternberk mezi 
Městem Šternberk, se sídlem Horní náměstí 78/16, Šternberk, IČO: 00299529, jako 
budoucím dárcem a Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 
Olomouc, IČO: 60609460 jako budoucím obdarovaným za současné realizace 
bezúplatného nabytí částí pozemků parc. č. 1043 zast. pl., parc. č. 1044 ost. pl. a 
parc. č. 1045 ost. pl. o celkové výměře cca 922 m2, vše v k.ú. Šternberk z vlastnictví 
Olomouckého kraje, IČO: 60609560, z hospodaření Střední odborné školy lesnické a 
strojírenské Šternberk, do vlastnictví Města Šternberka, se sídlem Horní náměstí 
78/16, Šternberk IČO: 00299529, za podmínek dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy o budoucí darovací smlouvě 1. místostarostu 

Číslo: 473/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 5847/1 
zahrada o výměře 298 m2 v k. ú. Šternberk dle geometrického plánu č. 4979-
167/20021 ze dne 27.07.2021 za cenu 253.300 Kč s manž. XXXXXdle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 474/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 106/3 trvalý travní porost o výměře cca 35 m2 v 
k. ú. Těšíkov za cenu 750 Kč/m2 vlastníkovi sousední nemovitosti - pozemku parc. č. 
st. 85 v k .ú. Těšíkov dle předloženého materiálu 

Číslo: 475/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 1257 o výměře 144 m2 v k. ú. Šternberk za 
cenu 120.000 Kč podílovým spoluvlastníkům sousední nemovitosti - pozemku parc. 
č. 1256 v k. ú. Šternberk dle předloženého materiálu 

Číslo: 476/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 2968 ostatní plocha o výměře 244 m2 v k. ú. 
Šternberk za cenu 122.000 Kč a části pozemku parc. č. 2608 ostatní plocha o 
výměře 70 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 35.000 Kč dle předloženého materiálu 

 
 



Stránka 6 z 12 

Číslo: 477/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 5487 trvalý travní porost o výměře cca 330 m2 
v k. ú. Šternberk za cenu 425 Kč/m2 dle předloženého materiálu 

Číslo: 478/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 5881 ostatní plocha o výměře cca 160 m2 v k. 
ú. Šternberk za cenu 586 Kč/m2, jehož součástí je stavba nezapsaná v evidenci 
katastru nemovitostí (bývalá trafostanice) za cenu 24.000 Kč dle předloženého 
materiálu 

Číslo: 479/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

neschvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 5953/1 ostatní plocha o výměře cca 1.000 m2 v 
k. ú. Šternberk dle předloženého materiálu 

Číslo: 480/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje pozemku parc. č. 4423 orná půda o výměře 130 m2 v k. ú. Šternberk 
za cenu 156.000 Kč dle předloženého materiálu 

Číslo: 481/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr směny části pozemku parc. č. 827/1 ostatní plocha o výměře cca 17 m2 v k. ú. 
Chabičov ve vlastnictví Města Šternberka, Horní náměstí 16, Šternberk, IČ: 
00299529 za část pozemku parc. č. 113/2 ostatní plocha o výměře cca 5 m2 v k. ú. 
Chabičov ve vlastnictví pana XXXXXdle předloženého materiálu 

Číslo: 482/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr směny části pozemku parc. č. 1044 ostatní plocha nově označené jako parc. 
č. 1044/2 o výměře 4.500 m2 v k. ú. Dalov dle geometrického plánu č. 384-107/2021 
ve vlastnictví Města Šternberka, Horní náměstí 78/16, Šternberk, IČ: 00299529 za 
části pozemku parc. č. 1098/2 lesní pozemek nově označené jako parc. č. 1098/10 o 
výměře 2.528 m2 a jako parc. č. 1098/11 o výměře 1.421 m2 a za část pozemku parc. 
č. 1097 lesní pozemek nově označenou jako parc. č. 1097/2 o výměře 551 m2 vše v 
k. ú. Huzová dle geometrického plánu č. 485-107/2021 ve vlastnictví Statutárního 
města Olomouc, Horní náměstí 583, Olomouc, IČ: 00299308 dle předloženého 
materiálu 

 
 



Stránka 7 z 12 

Číslo: 483/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr směny pozemků parc. č. 6064 ost.pl./ost.komunikace o výměře 1277 m2, 
parc.č. 6065 ost.pl./ost.komunikace o výměře 574 m2 a parc.č. 6089/11 
ost.pl./ost.komunikace o výměře 411 m2 v k.ú. Šternberk ve vlastnictví Města 
Šternberk, Horní nám. 78/16, Šternberk, IČ: 00299529 za pozemky parc.č. 595/8 
ost.pl./ost.komunikace o výměře 802 m2, parc.č. 595/7 ost.pl./ost.komunikace o 
výměře 60 m2, parc.č. 595/6 ost.pl./ost.komunikace o výměře 205 m2, parc.č. 595/3 
ost.pl./ost.komunikace o výměře 81 m2, parc.č. 595/2 ost.pl./ost.komunikace o 
výměře 29 m2, parc.č. 577/1 ost.pl./ost.komunikace o výměře 991 m2 a parc.č. 
503/38 orná půda o výměře 205 m2 ve vlastnictví Obce Hlásnice, Hlásnice 28, IČ: 
00635294 dle předloženého materiálu 

Číslo: 484/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

předložený Plán společných zařízení v rámci Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. 
Hlásnice u Šternberka, tak jak je zpracován společností ORIS spol. s r.o., Mišákova 
280/44, Olomouc, IČO: 42767661 z 07/2021 dle předloženého materiálu 

Číslo: 485/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr města bezúplatně převést, dle geometrického plánu č. 4939-49/2019 části 
pozemků parc. č. 2214/4 díl ,,i" o výměře 19 m2, parc. č. 2334/1 díl,,j" o výměře 7 m2 
a dle geometrického plánu č. 4941-49/2019 části pozemků - díly ,,t + z + y + l" o 
výměře 42,38 m2 sloučených do pozemku parc. č. 2961/1 a díly ,,n + p" o výměře 11 
m2 sloučených do pozemku parc. č. 3350/1, vše ost. plochy v k. ú. Šternberk z 
vlastnictví Města Šternberka, se sídlem Horní nám. 78/16, Šternberk, IČO: 
00299529, do vlastnictví Olomouckého kraje, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 
Olomouc, IČO: 60609460, hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace za současné realizace bezúplatného nabytí pozemků, dle 
geometrického plánu č. 4939-49/2019 pozemky parc. č. 2146/2 o výměře 2 486 m2, 
parc. č. 2146/3 o výměře 4 086 m2, parc. č. 2146/4 o výměře 257 m2, parc. č. 2146/5 
o výměře 130 m2, parc. č. 2146/6 o výměře 62 m2, parc. č. 2146/7 o výměře 137 m2, 
parc. č. 2146/8 o výměře 1 612 m2, parc. č. 2146/9 o výměře 103 m2, parc. č. 
2146/10 o výměře 149 m2, parc. č. 2146/11 o výměře 1 572 m2, parc. č. 2146/12 o 
výměře 34 m2, parc. č. 2334/2 o výměře 1 406 m2, parc. č. 2334/3 o výměře 791 m2, 
parc. č. 2334/4 o výměře 41 m2, díly „a+c“ o výměře 41 m2 sloučených do pozemku 
parc. č. 2214/2, díly „e+f“ o výměře 12 m2 sloučených do pozemku parc. č. 2214/2, 
dle geometrického plánu č. 4941-49/2019 části pozemků - díly ,,b + d" o výměře 727 
m2 sloučených do pozemku parc. č. 2611/1, díly ,,c + e" o výměře 508 m2 sloučených 
do pozemku parc. č. 2611/2, díly ,,i + j" o výměře 518 m2 sloučených do pozemku 
parc. č. 2960, parc. č. 2961/4 o výměře 2 604 m2, parc. č. 2961/5 o výměře 2 750 m2, 
parc. č. 2961/6 o výměře 137 m2, parc. č. 2961/7 o výměře 39 m2, parc. č. 2961/8 o 
výměře 40 m2, díly ,,h + u" o výměře 297 m2 sloučených do pozemku parc. č. 2962, 
parc. č. 3066/1 o výměře 1 901 m2, parc. č. 3066/2 o výměře 1 657 m2, parc. č. 
3350/7 o výměře 41 m2, díly ,,o + q" o výměře 11 m2 sloučených do pozemku parc. č. 
3508/29, dle geometrického plánu č. 4955-49/2019 pozemky parc. č. 2961/9 o 



Stránka 8 z 12 

výměře 62 m2, díly ,,a + b" o výměře 93 m2 sloučených do pozemku parc. č. 2961/10, 
parc. č. 2961/11 o výměře 38 m2 a dle geometrického plánu č. 4956-49/2019 
pozemky parc. č. 2526/9 o výměře 1 095 m2, parc. č. 2526/10 o výměře 857 m2, 
parc. č. 2998/1 o výměře 103 m2, parc. č. 2998/3 o výměře 72 m2, vše ost. plochy v 
k. ú. Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 
Olomouc, IČO: 60609460, hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví Města Šternberk, se sídlem Horní nám. 78/16, 
Šternberk, IČO: 00299529 dle předloženého materiálu 

Číslo: 486/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu a rozpočtová opatření č. 32 a 43 a 
schvaluje 

poskytnutí finančních darů v celkové výši 200.000 Kč pro obce na Hodonínsku 
postižené tornádem formou zasláním na transparentní účty těchto obcí: Hodonín, IČ: 
00284891, ve výši 40.000 Kč, Moravská Nová Ves, IČ: 00283363, ve výši 40.000 Kč, 
Lužice, IČ: 44164343, ve výši 40.000 Kč, Hrušky, IČ: 00283185, ve výši 40.000 Kč a 
Mikulčice, IČ: 00285102, ve výši 40.000 Kč 

Číslo: 487/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

návrh na poskytnutí mimořádných odměn neuvolněným členům ZM, kteří vykonávají 
funkce předsedů výborů a komisí a 
schvaluje 

poskytnutí mimořádných odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města 
Šternberka, kteří vykonávají funkce předsedů výborů a komisí ve výši dle důvodové 
zprávy: 
Mgr. Jaromír Sedlák, předseda finančního výboru: Za spolupráci se starostou a 
finančním odborem při přípravě a zpracování úpravy rozpočtu na rok 2021 z důvodu 
výpadku příjmů následkem mimořádné situace z důvodu vládou vyhlášeného 
nouzového stavu ohrožení nemocí COVID-19 na území České republiky a dále pak 
navazujících hygienických a jiných omezení po skončení nouzového stavu (dále jen 
koronavirová krize). Za aktivní účast a projednání rozborů hospodaření 
příspěvkových organizací města za rok 2020. Za podíl na přípravě rozpočtových 
opatření, za podíl na nastavení alokací dotačních programů města na rok 2021 a za 
poradenství starostovi v oblasti finančního zdraví města. 
Mgr. Zuzana Veresková, předsedkyně kontrolního výboru: Za spolupráci s odborem 
vnitřních věcí na organizačních záležitostech práce kontrolního výboru a při 
zpracování zpráv z dílčích kontrol s příslušnými odbory městského úřadu. Za 
přípravu změny termínů plnění plánu kontrolního výboru na rok 2021 a jeho dodržení 
ve zkrácené době v důsledku přerušení činnosti v prvním pololetí v důsledku 
koronavirové krize. Za aktivní přístup k zavedení spolupodílení se kontrolního výboru 
na systému veřejnosprávních kontrol ve spolupráci s interní auditorkou města.  
Mgr. Lubomír Papica, předseda sportovní komise: Za spolupráci s orgány města a 
odborem personalistiky, školství a kultury při přípravě změn dotačních smluv v oblasti 
sportu pro rok 2021 v důsledku opatření v rámci koronavirové krize (doplatek části 
snížených dotací). Za spolupráci s orgány města a oddělením personalistiky, školství 
a kultury při přípravě a nastavení dotačních programů a hodnotících kritérií v oblasti 
sportu pro rok 2021. 



Stránka 9 z 12 

Leo Czabe, předseda komise životního prostředí: Za poradenství a spolupráci se 
starostou, orgány města a odborem životního prostředí na úseku péče o zeleň, 
zejména v rámci kontroly plnění prací od společnosti Marius Pedersen. Spolupráce s 
příslušnými odbory MěÚ na řešení problémů údržby a správy hřbitova ve Šternberku, 
aktivní podíl na řešení smluvních vztahů se společností Marius Pedersen v oblasti 
správy hřbitova. Aktivní spolupráce s odborem životního prostředí v době 
koronavirové krize, kdy nemohlo docházet k zasedání komise životního prostředí. 
Iniciativní a aktivní spolupráce nad rámec činnosti komise v oblasti zásahů do zeleně 
v rámci investiční výstavby města. 
Mgr. Tamara Kaňáková, předsedkyně kulturní komise: Za spolupráci s orgány města 
a oddělením personalistiky, školství a kultury při přípravě a nastavení dotačních 
programů a hodnotících kritérií v oblasti kultury pro rok 2021. Za poradenství a 
spolupráci se starostou, orgány města a odborem personalistiky, školství a kultury na 
úseku školství a kultury. 
MUDr. Vítězslav Vavroušek, předseda sociální a zdravotní komise: Spolupráce na 
úseku dotačních programů v sociální oblasti v době koronavirové krize. Za spolupráci 
s orgány města a odborem sociálních věcí při přípravě a nastavení dotačních 
programů a hodnotících kritérií v oblasti sociální pro rok 2021. Spolupráce a 
poradenství se starostou v záležitostech zdravotnictví a zdravotních zařízení ve 
městě. 

Číslo: 488/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí jednorázových odměn členům kontrolního výboru dle předloženého 
návrhu 

Číslo: 489/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

mimořádné úkoly starosty: 

− Starosta se svou vlastní a osobní iniciativou od počátku podílí na přípravě záměru 
a následně i na realizaci největších investičních projektů města v tomto volebním 
období – stavba krytého plaveckého bazénu – v letošním roce je to zejména 
věcná a časová koordinace výstavby krytého bazénu s ostatními stavbami v 
lokalitě (nová trafostanice, teplovod, stavební úpravy ul. Gen. Eliáše). Dokončení 
stavby atletického stadionu – problematická jednání se zhotovitelem stavby, 
uvedení stadionu do provozu a koordinace využití stadionu dalšími subjekty. 

− V době vyhlášení mimořádných opatření se podílel nejen na koordinaci činnosti 
krizového štábu a povinnostech starosty na úseku krizového řízení, ale přímo 
osobně pomáhal v různých oblastech řešit nastalou situaci: 

- spolupráce s Nemocnicí Šternberk při zajištění odběrového místa, 
- osobní účast na zajištění provozu „krizové mateřské školy“ určené pro děti  
zaměstnanců hasičů, policistů, zdravotního personálu a dalších státem určených 
osob,  
- nepřetržité řešení různých problémových situací občanů, institucí a firem spojených 
s 
mimořádnými opatřeními nad rámec povinností starosty. 

− Starosta vykonává bezplatně funkci jednatele společnosti VHS SITKA, s.r.o. V 
tomto roce se podílel na přípravě a dokončení významných investičních projektů 
VHS SITKY, s.r.o. – výstavba kanalizace v místní části Chabičov, vodojem 



Stránka 10 z 12 

Moravská Huzová, vodojem Aleš. V prvním pololetí letošního roku proběhl ze 
strany auditního orgánu Ministerstva financí audit projektu výstavba kanalizace v 
místní části Chabičov. Audit trval více než 3 měsíce a byl pro jednatele časově 
velmi náročný po stránce přípravy i následné spolupráce při dokládání dalších 
dokumentů. Auditní orgán nakonec celý projekt vyhodnotil jako jeden z nejvíce 
úspěšných a nejméně problematických ze všech auditovaných. 

− Osobně se významnou mírou podílí na přípravě a realizaci společného projektu 
Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje a Města Šternberka na 
vybudování nové hasičské stanice. 

− Osobně a spolupracuje s velkými zaměstnavateli v regionu při řešení 
problematiky velkých oprav a investic, zaměstnanosti, dopravní obslužnosti, 
školství. Ve spolupráci s MAS Šternbersko a Okresní hospodářskou komorou 
proběhlo úvodní setkání zaměstnavatelů, na kterém se rozvinulo několik oblastí 
vzájemné spolupráce. Další jednání je plánováno na říjen 2021. 

a 
schvaluje 

starostovi na základě výše uvedeného odůvodnění poskytnutí mimořádné odměny 
podle předloženého návrhu 

Číslo: 490/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

mimořádné úkoly 1. místostarosty: 

− Ve spolupráci s odborem správy majetku se 1. místostarosta města významnou 
mírou podílí na přípravě zásadních investičních či majetkoprávních akcí města. V 
letošním roce se jedná zejména o následující akce:  

− věcná a časová koordinace investičního záměru výstavby krytého bazénu, 
spolupráce při rozsáhlé přípravě a finálním odsouhlasení změnových listů více a 
méněprací směřující k uzavření dodatků ke smlouvám o dílo na projektovou 
dokumentaci a zahájení vlastní výstavby krytého bazénu, iniciace řízení o „změně 
stavby před dokončením“ na výstavbu krytého bazénu za účelem získání dotace 
a pro naplnění závazných standardů krytého bazénu stanovených Národní 
sportovní agenturou (Výzva 14/2020, Program č. 162 55 - výstavba 
standardizované sportovní infrastruktury), úzká spolupráce na souvisejících 
vyvolaných investicích s touto stavbou spojených (dokončení výstavby nové 
trafostanice, rekonstrukce teplovodu a teplovodní přípojky pro krytý bazén, 
finalizace rozsahu dokumentace a veřejné zakázky na stavební úpravy ul. Gen. 
Eliáše, včetně časově náročných jednání a konzultací s externími poradci, 

− poskytnutí součinnosti a iniciativní spolupráce při průběhu a dokončení výstavby 
atletického stadionu v časově vypjatém termínu ve vazbě na klimatické podmínky 
a termín stanovený poskytovatelem dotace,  

− aktivní spolupráce se zainteresovanými odbory při jednání o postupu a stanovení 
rozsahu nutných víceprací vyvolaných nepředvídatelnými okolnostmi při 
rekonstrukci bytových domů Bezručova 20 – 22, 

− stanovení, dozorování a kontrola rozsahu a kvality oprav a udržovacích prací v 
objektu Hotelu M, nad rámec svých pracovních povinností se místostarosta 
aktivně zapojil do fyzické výpomoci při stěhování nábytku, opravách nábytku, a to 
vše za účelem možnosti poskytnutí ubytování v objektu při závodech ECCE 
HOMO a ve vazbě na vyhlášení nabídky pronájmu objektu k dalšímu 
provozování,  

− vyjednání podmínek směny pozemků se společností CANIMMO s.r.o. za účelem 



Stránka 11 z 12 

výstavby nové velkoplošné výrobní haly KEESTRACK - očekávaný příjem do 
rozpočtu města v roce 2021 – 10 mil. Kč., spolupráce při návrhu řešení 
odhlučňovacího valu a plánované výsadby zeleně mezi výrobním areálem 
společnosti a místní částí Lhota.  

− Odbor správy majetku oceňuje aktivní účast místostarosty na kontrolních dnech 
všech připravovaných či realizovaných investic a velkých oprav, kde uplatňuje své 
znalosti a praktické zkušenosti v oboru stavebnictví včetně kontrol rozpočtů - 
jednotkových cen, výkazů výměr (výstavba krytého bazénu, výstavba atletického 
stadionu, rekonstrukce bytových domů Bezručova 20-22, oprava Hotelu M) a dále 
při řešení dlouhodobě neuspokojivé situace při plnění smlouvy o dílo na správu 
hřbitova a zeleně – příprava veřejné zakázky na nového správce městského 
hřbitova.  

− Účastní se všech jednání a aktivit v rámci výkonu funkce předsedy Bytového 
družstva Labutí.  

− Vykonává funkci jednatele městské obchodní společnosti Šternberská sportovní 
s.r.o. a má významný podíl na skutečnosti, že poskytovaní ubytovacích služeb v 
Apartmánech Dalov začíná přinášet pozitivní ekonomické výsledky a kladné 
reference od návštěvníků tohoto zařízení. Vzhledem k tomu, že k 31.8.2021 
odstupuje z funkce stávající ředitel společnosti, bude do doby výběru nového 
ředitele vykonávat veškeré činnosti a aktivity zejména v oblasti provozování 
Apartmánů Dalov a v oblasti přípravy společnosti na budoucí provozování krytého 
bazénu. 

− Permanentně se zabývá řešením odpadového hospodářství ve městě a aktivitami 
ve věci údržby zeleně. 

a 
schvaluje 

1. místostarostovi na základě výše uvedeného odůvodnění poskytnutí mimořádné 
odměny podle předloženého návrhu 

Číslo: 491/17 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

mimořádné úkoly 2. místostarosty: 

− 2. místostarosta osobně inicioval a podílel se na realizaci projektu rozšíření 
městského kamerového dohlížecího systému, přípravě podkladů pro výběrové 
řízení na dodavatele tohoto systému a na zpracování žádosti o dotaci z rozpočtu 
Olomouckého kraje, aktuálně rozpracovává problematiku rozšíření stacionárních 
měřičů rychlosti v místních částech města Šternberka a smluvních obcích. 

− Intenzivně pracuje nad rámec výkonu své funkce a věnuje stálou pozornost 
vyloučeným lokalitám ve spolupráci s městskou policií a odborem sociálních věcí, 
realizoval v konkrétních případech součinnost odboru sociálních věcí a městské 
policie při provádění úkonů tohoto odboru. Zajistil školení pracovnic odboru 
sociálních věcí k problematice chování v rizikových a konfliktních situacích. 
Aktivně reaguje na potřeby občanů, kteří se ocitli ve složitých životních a 
sociálních situacích. 

− Nad rámec výkonu své funkce se aktivně podílí na operativním řízení Městské 
policie Šternberk, osobně se zúčastňuje pracovních porad a dalších jednání 
souvisejících se zabezpečením veřejného pořádku ve městě a s fungováním 
městské policie. Je v pravidelném kontaktu s orgány Policie ČR, se kterými 
dojednává společné postupy při zabezpečování akcí na úseku zajištění veřejného 
pořádku, dopravy a podobně. 



Stránka 12 z 12 

− Aktivně se podílí na personálním zajištění chodu městské policie, realizuje 
náborové akce s účelem posílení personálního stavu MP, spolupracuje při 
výběrovém řízení uchazečů, spolupracuje s psychologem Policie ČR při výběru 
vhodných uchazečů. Výsledkem jeho činnosti na tomto úseku je stoprocentní 
naplnění personálního stavu městské policie a její fungování bez nutnosti 
zavedení omezujících opatření ve výkonu služby. Za účelem zvýšení odborné 
úrovně a fyzické připravenosti zavedl pravidelný výcviku strážníků městské 
policie, jímž je pověřen bývalý specialista Armády ČR, který nastoupil na pozici 
strážníka MP Šternberk. 

− Je v pravidelném kontaktu s představiteli neziskových organizací, kteří působí v 
oblastech sociálních služeb a podpory volnočasových aktivit dětí ze sociálně 
znevýhodněného prostředí, účastní se akcí těchto organizací a zajišťuje jejich 
spolupráci s orgány města. 

− Realizuje přednášky k tématům prevence kriminality a trestní odpovědnosti pro 
žáky druhého stupně základních škol a Šternberského gymnázia. 

− Podílí se na postupné revitalizaci a zatraktivnění rekreační lokality u rybníka v 
Dolním Žlebu a jeho vybavení. 

a 
schvaluje 

2. místostarostovi na základě výše uvedeného odůvodnění poskytnutí mimořádné 
odměny podle předloženého návrhu 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


